
Id: OOCVD-POGXJ-UHAJX-XUNHI-MBZIN. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XXV/232/2010
RADY GMINY GŁOGÓW

z dnia 10 listopada 2010 r.

w sprawie wprowadzenia Regulaminu Konsultacji z organizacjami pozarządowymi i podmiotami 
wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i wolontariacie aktów prawa 

miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 2001 r. Nr 
142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 5 ust. 5 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 
i wolontariacie (Dz. U. Nr 96, poz.873 z późn. zm.) 

Rada Gminy Głogów uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Regulamin Konsultacji z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 
3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i wolontariacie aktów prawa miejscowego w dziedzinach 
dotyczących działalności statutowej tych organizacji. 

§ 2. Regulamin stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Głogów. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 



Id: OOCVD-POGXJ-UHAJX-XUNHI-MBZIN. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

Zgodnie z art. 5 ust. 5 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. 
U. z 2003 r. Nr 96, poz. 873 z późn. zm.) organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego zobowiązany jest 
do określenia szczegółowego sposobu konsultowania z radami działalności pożytku publicznego lub organizacjami 
pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie, projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących ich działalności statutowej. 
Niniejsza uchwała stanowi realizację zapisów ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także 
promuje ideę samorządności poprzez wprowadzenie przejrzystych zasad uczestnictwa w/w podmiotów 
w podejmowaniu istotnych decyzji. Wprowadzenie szczegółowego sposobu konsultacji projektów aktów prawa 
miejscowego zapewnienia uczestnictwo w dyskusji nad przygotowywanymi rozwiązaniami zainteresowanym 
stronom. Konsultowanie z organizacjami pozarządowymi projektów aktów normatywnych w dziedzinach 
dotyczących ich działalności stanowi jedną z form współpracy organów administracji publicznej z organizacjami 
pozarządowymi. Celem uchwały jest sformułowanie przejrzystych zasad oraz form konsultacji z organizacjami 
pozarządowymi oraz pomiotami wymienionymi w art. 3 ustęp 3 ustawy, które umożliwią mieszkańcom szeroki 
dostęp oraz wpływ na kształtowanie aktów praw miejscowego. 

Załącznik do Uchwały Nr XXV/232/2010

Rady Gminy Głogów

z dnia 10 listopada 2010 r.

Zalacznik1.doc

regulamin konsultowania 

Zalacznik1.doc

